3

СТАВРОПОЛЬСКИЙ КРАЙ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МИНЕРАЛОВОДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

22 июня 2018 года
              г. Минеральные Воды

№572

Об утверждении итогов проведения опроса граждан на территории села Нижняя Александровка Минераловодского городского округа Ставропольского края
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Минераловодского городского округа Ставропольского края, отчетом о результатах опроса граждан на территории села Нижняя Александровка  Минераловодского городского округа Ставропольского края  по выявлению приоритетного направления для участия в конкурсном отборе программ (проектов) развития территорий муниципальных образований Ставропольского края, основанных на местных инициативах в 2019 году от 14 июня 2018 года, Совет депутатов Минераловодского городского округа Ставропольского края
РЕШИЛ:

1. Признать опрос граждан на территории села Нижняя Александровка Минераловодского городского округа Ставропольского края состоявшимся.
2. Признать одобренным вопрос, предлагаемый при проведении опроса граждан: «Благоустройство спортивной площадки» (число голосов участников опроса граждан, поданных за обсуждаемый вопрос составило  247 человек).
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Совета депутатов Минераловодского городского округа Ставропольского края по градостроительству и городскому хозяйству (Сандлер И.Н.).
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования и подлежит размещению на официальном сайте администрации Минераловодского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава Минераловодского городского

округа Ставропольского края                                                           С. Ю. Перцев

Отчет
о результатах опроса граждан на территории села Нижняя Александровка Минераловодского городского округа Ставропольского края по выявлению приоритетного направления для участия в конкурсном отборе программ (проектов) развития территорий муниципальных образований Ставропольского края, основанных на местных инициативах в 2019 году
14  июня 2018 г.                                                              с. Нижняя Александровка

в соответствии с решением Совета депутатов Минераловодского городского округа Ставропольского края от 25 мая 2018 г. № 554 «О назначении опроса граждан на территории села Нижняя Александровка Минераловодского городского округа Ставропольского края» в период с 08 июня по 13 июня 2018 года  на территории села Нижняя Александровка проведен опрос граждан по выявлению приоритетного направления для участия в конкурсном отборе программ (проектов) развития территорий муниципальных образований Ставропольского края, основанных на местных инициативах в 2019 году. Этим решением определена минимальная численность жителей села Нижняя Александровка, участвующих в опросе граждан, которая составила 95 человек, от общего количества граждан села Нижняя Александровка, обладающих избирательным правом.

Для проведения опроса был разработан опросный лист, включающий вопросы, которые по мнению жителей села Нижняя Александровка, требуют первоочередного решения.

Опрос был проведен комиссией, утвержденной постановлением администрации Минераловодского городского округа от 25 мая 2018 г. № 1216.

	1
	Количество граждан, принявших участие в опросе
	250 чел.

	2
	Количество заполненных опросных листов
	250 шт.

	3
	Количество опросных листов признанных недействительными
	0 шт.

Результаты опроса граждан:

	№

п/п
	Наименование проекта
	Количество граждан принявших участие в опросе
	Из них, хотят принять  участия в реализации программы (проекта):

	в денежной форме
	в натур-альной форме
	безвозмез-дным трудом

	1
	Участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и транспортированию твердых бытовых отходов
	0
	0
	0
	0

	2
	Благоустройство спортивной площадки
	247
	173
	4
	70

	3
	Благоустройство детской площадки
	3
	3
	0
	0

	4
	Содержание мест захоронения на территории села
	0
	0
	0
	0

	5
	Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей села услугами организации культуры
	0
	0
	0
	0

По итогам проведения опроса комиссия

РЕШИЛА:

1. Признать опрос граждан на территории села Нижняя Алексадровка Минераловодского городского округа Ставропольского края по выявлению приоритетного направления для участия в конкурсном отборе программ (проектов)  развития территорий муниципальных образований Ставропольского края, основанных на местных инициативах в 2019 году состоявшимся.

2. Вопрос «Участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и транспортированию твердых бытовых отходов», предложенный при проведении опроса граждан признать не одобренным.
3. Вопрос «Благоустройство спортивной площадки», предложенный при проведении опроса граждан признать одобренным.
4. Вопрос «Благоустройство детской площадки», предложенный при проведении опроса граждан признать  не одобренным
5. Вопрос «Содержание мест захоронения на территории села», предложенный при проведении опроса граждан признать не одобренным.

6. Вопрос «Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей села услугами организации культуры», предложенный при проведении опроса граждан признать не одобренным.

7. Отчет о результатах опроса граждан направить в Совет депутатов Минераловодского городского округа.
Председатель комиссии
           В. Г. Малых

Секретарь комиссии

      Л. А. Кожемяк